

## Informacija apie valstybinio atliekų tvarkymo plano įgyvendinimo priemonių vykdymą Lazdijų rajono savivaldybėje 2020 metais

Priemonės numeris	Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas	Priemonės vykdymo aprašymas
2.3.1.	Gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	2015	2014-2015 m. Lazdijų ir Veisiejų miesto gyventojams išdalinta 960 individualių kompostavimo konteinerių. 2014 m. savivaldybės lėšomis prie 11 civilinių kapinių įrengtos kompostavimo dėžės bei nupirkti stiklo atliekų konteineriai. 2019 metais planuojama prie Lazdijų rajone esančių kapinių pastatyti 10 vnt konteinerių žaliosioms atliekoms.
2.3.3.	Įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdorojimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti <b>biologiškai skaidžios atliekos</b>	2015	2015 m. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro sąvartyne Takniškių k., Alytaus r. sav. sumontuoti bei pradėti eksploatuoti atliekų mechaninio rūšiavimo ir biologinio apdorojimo įrenginiai.
2.3.5.	Organizuoti maisto / virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus šioms maisto / virtuvės atliekoms apdoroti	2018	2018 m. Lazdijų ir Veisiejų miestų individualių namų gyventojams pradėtos teikti maisto/virtuvės atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir individualaus kompostavimo paslaugos. 2018 metais išdalinti ir aptarnaujami 655 vnt. konteinerių skirtų maisto atliekoms.
2.4.1.	Pastatyti nustatytais atstumais reikiamą kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones	2014-2017	Lazdijų ir Veisiejų miestuose pastatyta pakuočių surinkimo konteinerių (varpų) papildomai 17 komplektų, kad iki kiekvieno daugiabučio būtų ne didesnis 150 m. atstumas. Viso rajone yra 66 pakuočių surinkimo konteinerių aikštelės. 2017 m. aptarnaujami 6881 vnt. individualūs popieriaus ir plastiko 0,24 m3 ir 6883 vnt individualūs stiklo pakuotės 0,12 m3 konteinerių bei aptarnaujami 204 vnt. 0,24 m3 stiklo ir 152 vnt. 0,36 m2 popieriui ir plastikui surinkti bendro naudojimo konteinerių sunkiai privažiuojamų vietovių gyventojams. 2017 metais aptarnaujami 144 bendrojo naudojimo antrinių žaliavų (varpelių) konteineriai
2.4.2.	Didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	2014-2020	Lazdijų ir Veisiejų miestuose įrengtos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės. Du kartus į metus (rudenį ir pavasarį) didelių gabaritų atliekos surenkamos apvažiuojant. 2018 metais atidaryta ir veikia nauja didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Miesto kolonijos k., Seirijų sen., Lazdijų r. sav.
2.4.3.	Regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buityje susidarantių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	2014-2020	2018 metais projektui „Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas Lazdijų rajono savivaldybėje“ gautos dotacijos lėšomis buvo organizuojamas asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas ir išvežimas apvažiavimo būdu. 2018 metais surinkta ir išvežta 200 tonų asbesto turinčių gaminių atliekų.
3.1.1.	Visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	2014-2020	Savivaldybės teritorijoje komunalinių atliekų tvarkymo paslauga teikiama 100 procentų visiems atliekų turėtojams.
6.1.2.	Sviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (akcentuoti kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	2014-2020	Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Lazdijų rajono savivaldybės administracija regioninėje televizijoje, savivaldybės vietinėje spaudoje ir savo tinklalapyje pristato komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas
6.1.3.	Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	2014-2020	Lazdijų mieste kasmet vykdoma Žemės valandos akcija. Dalyvaujama DAROM akcijoje. Visuomenę šviečiame ir informuojame atliekų tvarkymo klausimais vietinėje spaudoje ir savivaldybės tinklalapyje.
6.2.1.	Dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, organizuoti bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerą bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	2014-2020	Savivaldybės atsakingi už atliekų tvarkymą darbuotojai dalyvauja visuose organizuojamuose renginiuose, seminaruose, konferencijose ir darbinuose susitikimuose atliekų tvarkymo klausimais